
春日部市手数料条例の一部を改正する条例 

目次 

 第１章 建設（第１条） 

第２章 総務（第２条） 

 附則 

第１章 建設 

第１条 春日部市手数料条例（平成１７年条例第８０号）の一部を次のように改正する。 

(1) 次の表中、改正前の欄の号（以下「改正前の号」という。）の表示及びそれに対応す

る改正後の欄の号（以下「改正後の号」という。）の表示に下線が引かれた場合にあっ

ては、当該改正前の号を当該改正後の号とする。 

(2) 次の表中、改正後の号に対応する改正前の号が存在しない場合にあっては、当該改正

後の号を加える。 

(3) 次の表中、改正前の欄の下線が引かれた字句をそれに対応する改正後の欄の下線が引

かれた字句に改める。ただし、第１号に掲げる場合を除く。 

改正後 改正前 

別表第２（第２条関係） 別表第２（第２条関係） 

法令に基づく事務に係る手数料 法令に基づく事務に係る手数料 

手数料を徴収

する事務 

手数料の

名称 
手数料の額 

手数料を徴収

する事務 

手数料の

名称 
手数料の額 

都市の低炭素

化の促進に関

する法律（平

成24年法律第

84号）第53条

第１項の規定

に基づく低炭

素建築物新築

等計画の認定

の申請に対す

る審査（次項

に規定する審

査を除く。）

低炭素建

築物新築

等計画認

定申請手

数料 

１  都市の低炭素

化の促進に関

する法律（平

成24年法律第

84号）第53条

第１項の規定

に基づく低炭

素建築物新築

等計画の認定

の申請に対す

る審査（次項

に規定する審

査を除く。）

低炭素建

築物新築

等計画認

定申請手

数料 

１ 

(３)   (３)   

ア 床面積

の合計（市

長が別に

定める建

築物につ

いては、共

同住宅の

共用部分

の床面積

を除く。イ

からキま

で及び都

市の低炭

素化の促

進に関す

ア 床面積

の合計（市

長が別に

定める建

築物につ

いては、共

同住宅の

共用部分

の床面積

を除く。イ

からカま

で及び都

市の低炭

素化の促

進に関す



る法律第

55条第１

項の規定

に基づく

低炭素建

築物新築

等計画の

変更の認

定の申請

に対する

審査（次項

に規定す

る審査を

除く。）の

項１(３)

において

同じ。）が

300㎡以下

のもの 

10,000円

る法律第

55条第１

項の規定

に基づく

低炭素建

築物新築

等計画の

変更の認

定の申請

に対する

審査（次項

に規定す

る審査を

除く。）の

項１(３)

において

同じ。）が

300㎡以下

のもの 

10,000円

イ 床面積

の合計が

300㎡を超

え1,000㎡

以下のも

の 

19,000円

ウ 床面積

の合計が

1,000㎡を

超え2,000

㎡以下の

もの 

31,000円

イ 床面積

の合計が

300㎡を超

え2,000㎡

以下のも

の 

31,000円

エ (略)  ウ (略) 

オ (略) エ (略) 

カ (略) オ (略) 

キ (略) カ (略) 

２  ２  

(３)   (３)   

イ 床面積

の合計が

300㎡を超

え1,000㎡

以下のも



の 

145,000円

ウ 床面積

の合計が

1,000㎡を

超え2,000

㎡以下の

もの 

192,000円

イ 床面積

の合計が

300㎡を超

え2,000㎡

以下のも

の 

192,000円

エ (略) ウ (略) 

オ (略) エ (略) 

カ (略) オ (略) 

キ (略) カ (略) 

(４)   (４)   

イ 床面積

の合計が

300㎡を超

え1,000㎡

以下のも

の 

317,000円

ウ 床面積

の合計が

1,000㎡を

超え2,000

㎡以下の

もの 

412,000円

イ 床面積

の合計が

300㎡を超

え2,000㎡

以下のも

の 

412,000円

エ (略) ウ (略) 

オ (略) エ (略) 

カ (略) オ (略) 

キ (略) カ (略) 

(５)   (５)   

イ 床面積

の合計が

300㎡を超

え1,000㎡

以下のも

の 

118,000円

ウ 床面積

の合計が

1,000㎡を

超え2,000

㎡以下の

イ 床面積

の合計が

300㎡を超

え2,000㎡

以下のも



もの 

158,000円

の 

158,000円

エ (略) ウ (略) 

オ (略) エ (略) 

カ (略) オ (略) 

キ (略) カ (略) 

(略)  (略)  (略)  (略)  (略)  (略) 

都市の低炭素

化の促進に関

する法律第55

条第１項の規

定に基づく低

炭素建築物新

築等計画の変

更の認定の申

請に対する審

査（次項に規

定する審査を

除く。） 

低炭素建

築物新築

等計画変

更認定申

請手数料 

１  都市の低炭素

化の促進に関

する法律第55

条第１項の規

定に基づく低

炭素建築物新

築等計画の変

更の認定の申

請に対する審

査（次項に規

定する審査を

除く。） 

低炭素建

築物新築

等計画変

更認定申

請手数料 

１  

(３)   (３)   

イ 床面積

の合計が

300㎡を超

え1,000㎡

以下のも

の 9,500

円 

ウ 床面積

の合計が

1,000㎡を

超え2,000

㎡以下の

もの 

15,500円

イ 床面積

の合計が

300㎡を超

え2,000㎡

以下のも

の 

15,500円

エ (略) ウ (略) 

オ (略) エ (略) 

カ (略) オ (略) 

キ (略) カ (略) 

２  ２  

(３)   (３)   

イ 床面積

の合計が

300㎡を超

え1,000㎡

以下のも

の 

72,500円

ウ 床面積

の合計が

1,000㎡を

超え2,000

㎡以下の

もの 

96,000円

イ 床面積

の合計が

300㎡を超

え2,000㎡

以下のも

の 

96,000円

エ (略) ウ (略) 



オ (略) エ (略) 

カ (略) オ (略) 

キ (略) カ (略) 

(４)   (４)   

イ 床面積

の合計が

300㎡を超

え1,000㎡

以下のも

の 

158,500円

ウ 床面積

の合計が

1,000㎡を

超え2,000

㎡以下の

もの 

206,000円

イ 床面積

の合計が

300㎡を超

え2,000㎡

以下のも

の 

206,000円

エ (略) ウ (略) 

オ (略) エ (略) 

カ (略) オ (略) 

キ (略) カ (略) 

(５)   (５)   

イ 床面積

の合計が

300㎡を超

え1,000㎡

以下のも

の 

59,000円

ウ 床面積

の合計が

1,000㎡を

超え2,000

㎡以下の

もの 

79,000円

イ 床面積

の合計が

300㎡を超

え2,000㎡

以下のも

の 

79,000円

エ (略) ウ (略) 

オ (略) エ (略) 

カ (略) オ (略) 

キ (略) カ (略) 

 (略)  (略)  (略)  (略)  (略)  (略) 

建築物のエネ

ルギー消費性

建築物エ

ネルギー

１ 建築物のエ

ネルギー消費

建築物のエネ

ルギー消費性

建築物エ

ネルギー

１ 建築物のエ

ネルギー消費



能の向上に関

する法律（平

成27年法律第

53号）第12条

第１項若しく

は第２項又は

第13条第２項

若しくは第３

項の規定に基

づく建築物エ

ネルギー消費

性能適合性判

定 

消費性能

適合性判

定手数料 

性能の向上に

関する法律第

34条第３項に

規定する他の

建築物につい

て、当該建築物

が記載された

同条第１項に

規定する建築

物エネルギー

消費性能向上

計画が同法第

35条第１項の

認定又は同法

第36条第１項

の変更の認定

を受けたこと

を示す書類が

提出された場

合 

能の向上に関

する法律（平

成27年法律第

53号）第12条

第１項若しく

は第２項又は

第13条第２項

若しくは第３

項の規定に基

づく建築物エ

ネルギー消費

性能適合性判

定 

消費性能

適合性判

定手数料 

性能の向上に

関する法律第

29条第３項に

規定する他の

建築物につい

て、当該建築物

が記載された

同条第１項に

規定する建築

物エネルギー

消費性能向上

計画が同法第

30条第１項の

認定又は同法

第31条第１項

の変更の認定

を受けたこと

を示す書類が

提出された場

合 

(１)   (１)   

イ 床面積

の合計が

300㎡以上

1,000㎡未

満のもの

 19,000

円 

ウ 床面積

の合計が

1,000㎡以

上2,000㎡

未満のも

の 

31,000円

イ 床面積

の合計が

300㎡以上

2,000㎡未

満のもの

 31,000

円 

エ (略) ウ (略) 

オ (略) エ (略) 

カ (略) オ (略) 

キ (略) カ (略) 

(２)   (２)   

イ 床面積

の合計が

300㎡以上

1,000㎡未



満のもの

 9,500円

ウ 床面積

の合計が

1,000㎡以

上2,000㎡

未満のも

の 

15,500円

イ 床面積

の合計が

300㎡以上

2,000㎡未

満のもの

 15,500

円 

エ (略) ウ (略) 

オ (略) エ (略) 

カ (略) オ (略) 

キ (略) カ (略) 

２  ２  

(１)   (１)   

イ 床面積

の合計が

300㎡以上

1,000㎡未

満のもの

 334,000

円 

ウ 床面積

の合計が

1,000㎡以

上2,000㎡

未満のも

の 

432,000円

イ 床面積

の合計が

300㎡以上

2,000㎡未

満のもの

 432,000

円 

エ (略) ウ (略) 

オ (略) エ (略) 

カ (略) オ (略) 

キ (略) カ (略) 

(２)   (２)   

イ 床面積

の合計が

300㎡以上

1,000㎡未

満のもの

 130,000

円 

ウ 床面積

の合計が

1,000㎡以

イ 床面積

の合計が

300㎡以上



上2,000㎡

未満のも

の 

171,000円

2,000㎡未

満のもの

 171,000

円 

エ (略) ウ (略) 

オ (略) エ (略) 

カ (略) オ (略) 

キ (略) カ (略) 

３  ３  

(１)   (１)   

イ 床面積

の合計が

300㎡以上

1,000㎡未

満のもの

 167,000

円 

ウ 床面積

の合計が

1,000㎡以

上2,000㎡

未満のも

の 

216,000円

イ 床面積

の合計が

300㎡以上

2,000㎡未

満のもの

 216,000

円 

エ (略) ウ (略) 

オ (略) エ (略) 

カ (略) オ (略) 

キ (略) カ (略) 

(２)   (２)   

イ 床面積

の合計が

300㎡以上

1,000㎡未

満のもの

 65,000

円 

ウ 床面積

の合計が

1,000㎡以

上2,000㎡

未満のも

の 

85,500円

イ 床面積

の合計が

300㎡以上

2,000㎡未

満のもの

 85,500

円 

エ (略) ウ (略) 



オ (略) エ (略) 

カ (略) オ (略) 

キ (略) カ (略) 

建築物のエネ

ルギー消費性

能の向上に関

する法律第34

条第１項の規

定に基づく建

築物エネルギ

ー消費性能向

上計画の認定

の申請に対す

る審査（次項

に規定する審

査を除く。）

建築物エ

ネルギー

消費性能

向上計画

認定申請

手数料 

１ 建築物のエ

ネルギー消費

性能の向上に

関する法律第

35条第１項各

号に掲げる基

準に適合して

いることを示

す書類又はこ

れに類する書

類として市長

が別に定める

ものが提出さ

れた場合 

建築物のエネ

ルギー消費性

能の向上に関

する法律第29

条第１項の規

定に基づく建

築物エネルギ

ー消費性能向

上計画の認定

の申請に対す

る審査（次項

に規定する審

査を除く。）

建築物エ

ネルギー

消費性能

向上計画

認定申請

手数料 

１ 建築物のエ

ネルギー消費

性能の向上に

関する法律第

30条第１項各

号に掲げる基

準に適合して

いることを示

す書類又はこ

れに類する書

類として市長

が別に定める

ものが提出さ

れた場合 

(２)   (２)   

ア 床面積

の合計（市

長が別に

定める建

築物につ

いては、共

用部分の

床面積を

除く。イか

らエまで、

２(２)、建

築物のエ

ネルギー

消費性能

の向上に

関する法

律第36条

第１項の

規定に基

づく建築

物エネル

ギー消費

性能向上

計画の変

更の認定

の申請に

ア 床面積

の合計（市

長が別に

定める建

築物につ

いては、共

用部分の

床面積を

除く。イか

らエまで、

２(２)、建

築物のエ

ネルギー

消費性能

の向上に

関する法

律第31条

第１項の

規定に基

づく建築

物エネル

ギー消費

性能向上

計画の変

更の認定

の申請に



対する審

査（次項に

規定する

審査を除

く。）の項

１(２)及

び２(２)

並びに建

築物のエ

ネルギー

消費性能

の向上に

関する法

律第41条

第１項の

規定に基

づく建築

物エネル

ギー消費

性能に係

る認定の

申請に対

する審査

の項１

(２)、２

(２)及び

３(２)に

おいて同

じ。）が300

㎡未満の

もの 

11,000円

対する審

査（次項に

規定する

審査を除

く。）の項

１(２)及

び２(２)

並びに建

築物のエ

ネルギー

消費性能

の向上に

関する法

律第36条

第１項の

規定に基

づく建築

物エネル

ギー消費

性能に係

る認定の

申請に対

する審査

の項１

(２)、２

(２)及び

３(２)に

おいて同

じ。）が300

㎡未満の

もの 

11,000円

(３)   (３)   

イ 床面積

の合計が

300㎡以上

1,000㎡未

満のもの

 19,000

円 

ウ 床面積

の合計が

1,000㎡以

上2,000㎡

イ 床面積

の合計が

300㎡以上

2,000㎡未



未満のも

の 

31,000円

満のもの

 31,000

円 

エ (略) ウ (略) 

オ (略) エ (略) 

カ (略) オ (略) 

キ (略) カ (略) 

３  ３  

(２) 床面積

の合計が300

㎡以上1,000

㎡未満のも

の 334,000

円 

(３) 床面積

の合計が

1,000㎡以上

2,000㎡未満

のもの 

432,000円 

(２) 床面積

の合計が300

㎡以上2,000

㎡未満のも

の 432,000

円 

(４) (略) (３) (略) 

(５) (略) (４) (略) 

(６) (略) (５) (略) 

(７) (略) (６) (略) 

４  ４  

(２) 床面積

の合計が300

㎡以上1,000

㎡未満のも

の 130,000

円 

(３) 床面積

の合計が

1,000㎡以上

2,000㎡未満

のもの 

171,000円 

(２) 床面積

の合計が300

㎡以上2,000

㎡未満のも

の 171,000

円 

(４) (略) (３) (略) 

(５) (略) (４) (略) 

(６) (略) (５) (略) 

(７) (略) (６) (略) 

建築物のエネ

ルギー消費性

能の向上に関

建築基準

関係規定

適合の審

前項に規定する

合算して得た金

額に、次の１に定

建築物のエネ

ルギー消費性

能の向上に関

建築基準

関係規定

適合の審

前項に規定する

合算して得た金

額に、次の１に定



する法律第34

条第１項の規

定に基づく建

築物エネルギ

ー消費性能向

上計画の認定

の申請（同法

第35条第２項

の規定による

申出を伴う申

請に限る。）

に対する審査

査の申出

を伴う建

築物エネ

ルギー消

費性能向

上計画認

定申請手

数料 

める額を加算し、

次の２又は３に

掲げる場合はそ

れぞれ当該２又

は３に定める額

を更に加算して

得た金額 

する法律第29

条第１項の規

定に基づく建

築物エネルギ

ー消費性能向

上計画の認定

の申請（同法

第30条第２項

の規定による

申出を伴う申

請に限る。）

に対する審査

査の申出

を伴う建

築物エネ

ルギー消

費性能向

上計画認

定申請手

数料 

める額を加算し、

次の２又は３に

掲げる場合はそ

れぞれ当該２又

は３に定める額

を更に加算して

得た金額 

建築物のエネ

ルギー消費性

能の向上に関

する法律第36

条第１項の規

定に基づく建

築物エネルギ

ー消費性能向

上計画の変更

の認定の申請

に対する審査

（次項に規定

する審査を除

く。） 

建築物エ

ネルギー

消費性能

向上計画

変更認定

申請手数

料 

一の建築物ごと

に次に掲げる額

を合算して得た

金額。ただし、新

たに追加される

建築物について

は、建築物のエネ

ルギー消費性能

の向上に関する

法律第34条第１

項の規定に基づ

く建築物エネル

ギー消費性能向

上計画の認定の

申請に対する審

査（次項に規定す

る審査を除く。）

の項手数料の額

の欄に定める額

とする。 

建築物のエネ

ルギー消費性

能の向上に関

する法律第31

条第１項の規

定に基づく建

築物エネルギ

ー消費性能向

上計画の変更

の認定の申請

に対する審査

（次項に規定

する審査を除

く。） 

建築物エ

ネルギー

消費性能

向上計画

変更認定

申請手数

料 

一の建築物ごと

に次に掲げる額

を合算して得た

金額。ただし、新

たに追加される

建築物について

は、建築物のエネ

ルギー消費性能

の向上に関する

法律第29条第１

項の規定に基づ

く建築物エネル

ギー消費性能向

上計画の認定の

申請に対する審

査（次項に規定す

る審査を除く。）

の項手数料の額

の欄に定める額

とする。 

１ 建築物のエ

ネルギー消費

性能の向上に

関する法律第

35条第１項各

号に掲げる基

準に適合して

いることを示

す書類又はこ

れに類する書

類として市長

が別に定める

１ 建築物のエ

ネルギー消費

性能の向上に

関する法律第

30条第１項各

号に掲げる基

準に適合して

いることを示

す書類又はこ

れに類する書

類として市長

が別に定める



ものが提出さ

れた場合 

ものが提出さ

れた場合 

(３)   (３)   

イ 床面積

の合計が

300㎡以上

1,000㎡未

満のもの

 9,500円

ウ 床面積

の合計が

1,000㎡以

上2,000㎡

未満のも

の 

15,500円

イ 床面積

の合計が

300㎡以上

2,000㎡未

満のもの

 15,500

円 

エ (略) ウ (略) 

オ (略) エ (略) 

カ (略) オ (略) 

キ (略) カ (略) 

３  ３  

(２) 床面積

の合計が300

㎡以上1,000

㎡未満のも

の 167,000

円 

(３) 床面積

の合計が

1,000㎡以上

2,000㎡未満

のもの 

216,000円 

(２) 床面積

の合計が300

㎡以上2,000

㎡未満のも

の 216,000

円 

(４) (略) (３) (略) 

(５) (略) (４) (略) 

(６) (略) (５) (略) 

(７) (略) (６) (略) 

４  ４  

(２) 床面積

の合計が300

㎡以上1,000

㎡未満のも

の 65,000

円 



(３) 床面積

の合計が

1,000㎡以上

2,000㎡未満

のもの 

85,500円 

(２) 床面積

の合計が300

㎡以上2,000

㎡未満のも

の 85,500

円 

(４) (略) (３) (略) 

(５) (略) (４) (略) 

(６) (略) (５) (略) 

(７) (略) (６) (略) 

建築物のエネ

ルギー消費性

能の向上に関

する法律第36

条第１項の規

定に基づく建

築物エネルギ

ー消費性能向

上計画の変更

の認定の申請

（同条第２項

において準用

する同法第35

条第２項の規

定による申出

を伴う申請に

限る。）に対

する審査 

建築基準

関係規定

適合の審

査の申出

を伴う建

築物エネ

ルギー消

費性能向

上計画変

更認定申

請手数料 

建築物のエネル

ギー消費性能の

向上に関する法

律第34条第１項

の規定に基づく

建築物エネルギ

ー消費性能向上

計画の認定の申

請（同法第35条第

２項の規定によ

る申出を伴う申

請に限る。）に対

する審査の項手

数料の額の欄１

の額に、前項に規

定する合算して

得た金額を加算

し、建築物のエネ

ルギー消費性能

の向上に関する

法律第34条第１

項の規定に基づ

く建築物エネル

ギー消費性能向

上計画の認定の

申請（同法第35

条第２項の規定

による申出を伴

う申請に限る。）

に対する審査の

項手数料の額の

欄２又は３に掲

げる場合はそれ

ぞれ当該２又は

建築物のエネ

ルギー消費性

能の向上に関

する法律第31

条第１項の規

定に基づく建

築物エネルギ

ー消費性能向

上計画の変更

の認定の申請

（同条第２項

において準用

する同法第30

条第２項の規

定による申出

を伴う申請に

限る。）に対

する審査 

建築基準

関係規定

適合の審

査の申出

を伴う建

築物エネ

ルギー消

費性能向

上計画変

更認定申

請手数料 

建築物のエネル

ギー消費性能の

向上に関する法

律第29条第１項

の規定に基づく

建築物エネルギ

ー消費性能向上

計画の認定の申

請（同法第30条第

２項の規定によ

る申出を伴う申

請に限る。）に対

する審査の項手

数料の額の欄１

の額に、前項に規

定する合算して

得た金額を加算

し、建築物のエネ

ルギー消費性能

の向上に関する

法律第29条第１

項の規定に基づ

く建築物エネル

ギー消費性能向

上計画の認定の

申請（同法第30

条第２項の規定

による申出を伴

う申請に限る。）

に対する審査の

項手数料の額の

欄２又は３に掲

げる場合はそれ

ぞれ当該２又は



３に定める額を

更に加算して得

た金額 

３に定める額を

更に加算して得

た金額 

建築物のエネ

ルギー消費性

能の向上に関

する法律第41

条第１項の規

定に基づく建

築物エネルギ

ー消費性能に

係る認定の申

請に対する審

査 

建築物エ

ネルギー

消費性能

認定申請

手数料 

１  建築物のエネ

ルギー消費性

能の向上に関

する法律第36

条第１項の規

定に基づく建

築物エネルギ

ー消費性能に

係る認定の申

請に対する審

査 

建築物エ

ネルギー

消費性能

認定申請

手数料 

１  

(３)   (３)   

イ 床面積

の合計が

300㎡以上

1,000㎡未

満のもの

 19,000

円 

ウ 床面積

の合計が

1,000㎡以

上2,000㎡

未満のも

の 

31,000円

イ 床面積

の合計が

300㎡以上

2,000㎡未

満のもの

 31,000

円 

エ (略) ウ (略) 

オ (略) エ (略) 

カ (略) オ (略) 

キ (略) カ (略) 

４  ４  

(２) 床面積

の合計が300

㎡以上1,000

㎡未満のも

の 334,000

円 

(３) 床面積

の合計が

1,000㎡以上

2,000㎡未満

のもの 

432,000円 

(２) 床面積

の合計が300

㎡以上2,000

㎡未満のも

の 432,000

円 

(４) (略) (３) (略) 

(５) (略) (４) (略) 

(６) (略) (５) (略) 

(７) (略) (６) (略) 

５  ５  

(２) 床面積

の合計が300

㎡以上1,000



㎡未満のも

の 130,000

円 

(３) 床面積

の合計が

1,000㎡以上

2,000㎡未満

のもの 

171,000円 

(２) 床面積

の合計が300

㎡以上2,000

㎡未満のも

の 171,000

円 

(４) (略) (３) (略) 

(５) (略) (４) (略) 

(６) (略) (５) (略) 

(７) (略) (６) (略) 

建築物のエネ

ルギー消費性

能の向上に関

する法律施行

規則（平成28

年国土交通省

令第５号）第

11条の規定に

基づく軽微な

変更に該当し

ていることを

証する書面の

交付の申請に

対する審査 

建築物エ

ネルギー

消費性能

確保計画

軽微変更

該当証明

書交付申

請手数料 

１ 建築物のエ

ネルギー消費

性能の向上に

関する法律第

34条第３項に

規定する他の

建築物につい

て、当該建築物

が記載された

同条第１項に

規定する建築

物エネルギー

消費性能向上

計画が同法第

35条第１項の

認定又は同法

第36条第１項

の変更の認定

を受けたこと

を示す書類が

提出された場

合 

建築物のエネ

ルギー消費性

能の向上に関

する法律施行

規則（平成28

年国土交通省

令第５号）第

11条の規定に

基づく軽微な

変更に該当し

ていることを

証する書面の

交付の申請に

対する審査 

建築物エ

ネルギー

消費性能

確保計画

軽微変更

該当証明

書交付申

請手数料 

１ 建築物のエ

ネルギー消費

性能の向上に

関する法律第

29条第３項に

規定する他の

建築物につい

て、当該建築物

が記載された

同条第１項に

規定する建築

物エネルギー

消費性能向上

計画が同法第

30条第１項の

認定又は同法

第31条第１項

の変更の認定

を受けたこと

を示す書類が

提出された場

合 

(２) 床面積

の合計が300

㎡以上1,000

㎡未満のも

の 9,500円

(３) 床面積

の合計が

1,000㎡以上

2,000㎡未満

(２) 床面積

の合計が300

㎡以上2,000

㎡未満のも



のもの 

15,500円 

の 15,500

円 

(４) (略) (３) (略) 

(５) (略) (４) (略) 

(６) (略) (５) (略) 

(７) (略) (６) (略) 

２  ２  

(２) 床面積

の合計が300

㎡以上1,000

㎡未満のも

の 167,000

円 

(３) 床面積

の合計が

1,000㎡以上

2,000㎡未満

のもの 

216,000円 

(２) 床面積

の合計が300

㎡以上2,000

㎡未満のも

の 216,000

円 

(４) (略) (３) (略) 

(５) (略) (４) (略) 

(６) (略) (５) (略) 

(７) (略) (６) (略) 

３  ３  

(２) 床面積

の合計が300

㎡以上1,000

㎡未満のも

の 65,000

円 

(３) 床面積

の合計が

1,000㎡以上

2,000㎡未満

のもの 

85,500円 

(２) 床面積

の合計が300

㎡以上2,000

㎡未満のも

の 85,500

円 

(４) (略) (３) (略) 

(５) (略) (４) (略) 

(６) (略) (５) (略) 

(７) (略) (６) (略) 

   第２章 総務 

第２条 春日部市手数料条例の一部を次のように改正する。 



(1) 次の表中、改正前の欄の下線が引かれた字句をそれに対応する改正後の欄の下線が引

かれた字句に改める。 

改正後 改正前 

別表第２（第２条関係） 別表第２（第２条関係） 

法令に基づく事務に係る手数料 法令に基づく事務に係る手数料 

手数料を徴収

する事務 

手数料の

名称 
手数料の額 

手数料を徴収

する事務 

手数料の

名称 
手数料の額 

住民基本台帳

法第12条第１

項、第12条の

３第１項、第

２項及び第８

項並びに第20

条第１項、第

３項及び第４

項の規定によ

る住民票若し

くは戸籍の附

票の写し又は

住民票記載事

項証明書の交

付 

住民票若

しくは戸

籍の附票

の写し又

は住民票

記載事項

証明書の

交付手数

料 

１件につき 300

円（春日部市住民

基本台帳カード

の利用に関する

条例第２条第２

号に規定する民

間端末機により

住民票又は戸籍

の附票の写しの

交付を受ける場

合については、１

件につき 200

円） 

住民基本台帳

法第12条第１

項、第12条の

３第１項、第

２項及び第８

項並びに第20

条第１項、第

３項及び第４

項の規定によ

る住民票若し

くは戸籍の附

票の写し又は

住民票記載事

項証明書の交

付 

住民票若

しくは戸

籍の附票

の写し又

は住民票

記載事項

証明書の

交付手数

料 

１件につき 300

円（春日部市住民

基本台帳カード

の利用に関する

条例第２条第２

号に規定する民

間端末機により

住民票の写しの

交付を受ける場

合については、１

件につき 200

円） 

附 則

（施行期日）

１ この条例中第１条及び次項の規定は令和３年４月１日から施行し、第２条の規定は同年

１０月１日から施行する。

 （経過措置）

２ 第１条の規定による改正後の春日部市手数料条例別表第２の規定は、令和３年４月１日

以後の申請に係る手数料から適用し、同日前の申請に係る手数料については、なお従前の

例による。


